Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

 - Các đơn vị trực thuộc;

 - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

Thực hiện Công văn số 2683/UBND-KGVX ngày 17/5/2023 của UBND

tỉnh về việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Thế giới không thuốc lá

31/5 và Tuần lễ quốc gia không thuốc lá từ ngày 25-31/5/2023;

Nhằm nâng cao nhận thức của cộng đồng về tác hại của thuốc lá tới sức

khỏe, kinh tế, môi trường, an ninh lương thực và dinh dưỡng, Sở Giáo dục và

Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Treo băng rôn, khẩu hiệu hưởng ứng các hoạt động của Ngày Thế giới

không thuốc lá 31/5 và Tuần lễ quốc gia không thuốc lá từ ngày 25-31/2023 với

chủ đề "Chúng ta cần thực phẩm, không cần thuốc lá".

2. Thực hiện lồng ghép vào các hoạt động giáo dục tại nhà trường như sinh

hoạt ngoại khóa, sinh hoạt dưới cờ, sinh hoạt lớp, chuyên đề,… về nội dung

tuyên truyền Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá; tác hại của thuốc lá điếu

thông thường, thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha.

3. Thường xuyên giám sát, kiểm tra việc thực hiện Luật Phòng chống tác

hại thuốc lá, thực thi quy định cấm hút thuốc tại nơi làm việc của cơ quan, đơn

vị. Tăng cường công tác quản lý, theo dõi việc sử dụng thuốc lá của học sinh,

học viên, phối hợp với gia đình trong công tác giáo dục phòng, chống tác hại của

thuốc lá cho học sinh, học viên.

4. Tiếp tục sử dụng tài liệu truyền thông giáo dục phòng, chống tác hại của

thuốc lá mới, làm tài liệu tuyên truyền cho học sinh trong các cơ sở giáo dục

theo hướng dẫn tại Công văn số 566/SGDĐT-GDTXCTTT ngày 10/4/2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo.

Báo cáo kết quả triển khai thực hiện hưởng ứng Ngày Thế giới không thuốc

lá 31/5, Tuần lễ quốc gia không thuốc lá 25-31/5/2023 và tăng cường thực thi

Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày

05/6/2023 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, GDTX-CTTT(T).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ  GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTXCTTT

V/v Triển khai các hoạt động hưởng

ứng Ngày Thế giới không thuốc lá

31/5 và Tuần lễ quốc gia không

thuốc lá từ ngày 25-31/5/2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng 5 năm 2023

2

		2023-05-18T15:32:56+0700

		2023-05-18T16:09:31+0700

		2023-05-18T16:09:31+0700

		2023-05-18T16:09:31+0700